
Kostelní Lhota
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.129267N, 15.024201E

Nadmořská výška: 187 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 866 ha

Počet obyvatel: 858 PSČ: 289 12

Adresa URL: www.kostelni-lhota.cz

O obci
Mezi Poděbrady a Sadskou se nacházejí v oblasti silnice, jež se v minulosti nazývala Slezská nebo též
Náchodská, čtyři obce, které mají ve svém názvu společné jméno Lhota. Kromě Kostelní Lhoty
tvoří území ještě Lhoty Přední, Vrbová a Písková.

Historie obce
Založení Lhot, které jsou všechny ulicovitého tvaru s neobyčejně širokými návsemi, spadá do druhé
poloviny 14. století.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik obchodů a restaurací.

Okolí a příroda
Region se rozkládá v úrodné nížině středního Polabí. Z každé hůrky je zde vidět desítky
kilometrů daleko, a když se vyčasí, tak až ke vzdáleným vrcholkům Krkonoš.

Současnost obce
V současné době zde občanům slouží obecní úřad, mateřská i základní škola, středisko pro
volný čas dětí a mládeže, Sbor dobrovolných hasičů, tělovýchovná jednota Sokol, autobusová
zastávka,...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklostezka.
Jsou zde různá sportoviště.

Památky a zajímavosti
Dominantou Kostelní Lhoty je kostel Nanebevzetí Panny Marie, jenž spolu s farou a školou tvoří historický
střed obce. Dále jsou zde Boží muka, socha sv. Gotharda a pomník obou světových válek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7193/kostelni-lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:03:04



Doprava
Obcí prochází silnice č. 611. Dopravní dostupnost je zajištěna autobusy.

Ocenění obce
Obec Kostelní Lhota získala v roce 2016 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7193/kostelni-lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:03:04


